

単 価 合 意 書

令和6年10月17日に契約したR4圏央道上郷高架橋上部その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月23日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 契約担当官 関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目31番1号

氏名 瀧上工業株式会社 東京支店

支店長 鈴木 英二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		293,956,730	
工場製作工		式	1		293,956,730	
桁製作工		式	1		141,073,326	
製作加工		t	424.7	311,516	132,300,845	
ボルト・ナット	H. T. B	組	15,984	174.5	2,789,208	
ボルト・ナット		組	3,896	163.9	638,554	
スタット・ジベル		本	13,502	394.6	5,327,889	
緩衝材		個	34	495	16,830	
検査路製作工		式	1		7,861,524	
上部工		t	23	323,179	7,433,117	
製作加工	普通ボルト	組	5,588	69.05	385,851	
Uボルト		組	1,050	40.53	42,556	
検査路製作工		式	1		4,791,690	
下部工		t	12.7	358,038	4,547,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット	普通ボルト	組	2,832	76.08	215,458	
Uボルト		組	618	40.59	25,084	
割ビソ		本	4	7.29	29	
皿ネジ		本	14	1.82	25	
ゴム板		個	4	1,003	4,012	
鋼製伸縮継手製作工		式	1		10,860,104	
製作加工		t	17.3	495,325	8,569,122	
バックアップ		式	1		468,320	
充填シール		式	1		1,036,217	
非排水装置		箇所	2	364,865	729,730	
ボルト・ナット	H. T. B	組	40	824.9	32,996	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	392	60.51	23,719	
铸造費		式	1		88,433,840	
大型ゴム支承		個	14	6,311,256	88,357,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋名板	870×150×3	枚	1	42,871	42,871	
橋歴板	300×200×13	枚	1	33,385	33,385	
工場塗装工		式	1		40,936,246	
前処理	原版ﾌﾟﾗｽﾄ	m2	6,180	2,257	13,948,260	
一般部外面	C-5	m2	4,680	4,589	21,476,520	
摩擦接合面	無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ	m2	490	1,198	587,020	
ｺﾝｸﾘｰﾄ接触面	無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ	m2	820	797.9	654,278	
ｺﾝｸﾘｰﾄ接触面 (添接板)	無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ	m2	35	797.9	27,926	
増塗	C-5	m2	960	730.2	700,992	
変性ﾎﾞｷｼ樹脂塗装	H-2	m2	66	3,667	242,022	
添接部外面	F-3(下塗り1層まで) 無機ｼﾝｸﾘｯﾁ ﾍﾞｲﾝﾄ	m2	190	1,198	227,620	
メッキ	HDZ55	t	33.9	67,043	2,272,757	
メッキ	HDZ45	t	1.3	66,131	85,970	
メッキ	HDZ35	t	10.9	65,402	712,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間接労務費		式	1		23,794,949	
工場純工事費		式	1		317,751,679	
工場管理費		式	1		40,608,234	
(工場製作原価)		式	1		358,359,913	
鋼橋上部		式	1		379,736,551	
工場製品輸送工		式	1		7,250,493	
輸送工		式	1		7,250,493	
輸送		t	548.2	13,226	7,250,493	
鋼橋架設工		式	1		25,411,755	
地組工		式	1		3,087,729	
地組		式	0		0	
地組 (2)		式	1		3,087,729	
架設工(クレーン架設)		式	1		17,136,568	
ベンチ設備		式	1		12,218,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
べント基礎		式	1		566,442	
桁架設		式	0		0	
桁架設 (2)		式	1		4,351,450	
支承工		式	1		3,203,844	
大型ｺﾞﾑ支承設置		個	0	235,246	0	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (2)		個	14	228,846	3,203,844	
現場継手工		式	1		1,983,614	
本締めﾎﾞﾙﾄ		本	15,984	124.1	1,983,614	
橋梁現場塗装工		式	1		1,936,151	
現場塗装工		式	1		1,936,151	
添接部外面	F-3	m2	190	5,892	1,119,480	
ﾎﾞﾙﾄ外面	F-11	m2	65	11,229	729,885	
ｺﾝｸﾘｰﾄ接触面 (ﾎﾞﾙﾄ)	有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ	m2	14	6,199	86,786	
床版工		式	1		210,129,383	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
合成床版工		式	1		210,129,383	
床版架設		m2	0	60,312	0	
床版架設 (2)		m2	2,617	64,815	169,620,855	
鉄筋	SD345 D16～25	t	158.35	166,469	26,360,366	
コンクリート	30-12-25(20) 膨張剤使用	m3	724	18,279	13,233,996	
側鋼板天端シール工		m	513	1,782	914,166	
橋梁付属物工		式	1		105,455,740	
伸縮装置工		式	1		422,991	
コンクリート	30-12-25(20) 膨張剤使用	m3	12	17,768	213,216	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.6	175,500	105,300	
鉄筋	SD345 D13	t	0.45	177,324	79,795	
コンクリートアンカーボルト設置	M10×40	本	20	1,234	24,680	
落橋防止装置工		式	1		3,476,068	
落橋防止装置		箇所	4	869,017	3,476,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水装置工		式	1		62,024,382	
排水装置工		式	0		0	
排水桝	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	17	146,958	2,498,286	
排水管(1)	上部工排水装置	m	341	165,968	56,595,088	
排水管(2)	下部工排水装置	m	8	345,097	2,760,776	
コンクリートアンカーボルト設置		本	28	1,178	32,984	
セラミックインサートアンカー設置	M12×60	本	76	1,170	88,920	
床版排水		箇所	1	48,328	48,328	
橋梁用防護柵工		式	1		7,022,928	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置無	m	0	20,614	0	
落下物等防止柵 (2)	柵高 1.1m アンカーボルト設置無	m	96	26,960	2,588,160	
落下物等防止柵	柵高 2m アンカーボルト設置無	m	0	28,714	0	
転落防止網	開口幅=0.8m	m2	0	21,271	0	
転落防止網 (2)	開口幅=0.8m	m2	208	21,321	4,434,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路工						
上部工		式	1		141,668	
コンクリートアンカーボルト設置		本	107	1,324	141,668	
検査路工						
下部工		式	1		1,528,638	
コンクリートアンカーボルト設置		本	0	2,360	0	
コンクリートアンカーボルト設置(2)	M16×125、M10×100	本	362	2,376	860,112	
コンクリートアンカーボルト設置		本	228	2,861	652,308	
法面階段設置		m	0	11,794	0	
手摺設置		m	9	1,802	16,218	
ステップ		個	0	3,329	0	
角材		本	0	1,701	0	
ボルト		本	0	191.5	0	
スクリュー釘		本	0	1.43	0	
巻き立てコンクリート工		式	1		12,666,624	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	75	17,851	1,338,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		1,893,762	
鉄筋	SD345 D16～25	t	12.63	175,500	2,216,565	
鉄筋スット [°]		本	208	3,852	801,216	
鉄筋スット [°]		本	760	5,500	4,180,000	
機械式継手		箇所	180	2,520	453,600	
機械式継手		箇所	608	2,932	1,782,656	
壁高欄工		式	1		15,934,096	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	162	17,851	2,891,862	
型枠		式	1		8,335,790	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.59	175,500	279,045	
鉄筋	SD345 D13	t	23.62	177,324	4,188,392	
鉄筋	SD345 D13 エポ [°] キシ樹脂塗装鉄筋	t	0.79	244,550	193,194	
目地板		m2	0	1,400	0	
落下物防止柵アンカ [°] 設置		箇所	51	898.3	45,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
はく落防止対策工		式	1		464,512	
はく落防止対策	アラミト [®] メッシュシート	m2	76	6,112	464,512	
コンクリート表面保護工		式	1		1,254,213	
コンクリート表面保護	ケイ酸塩系表面含浸材	m2	0	2,750	0	
コンクリート表面保護 (2)	表面被覆保護	m2	73	17,181	1,254,213	
銘板工		式	1		6,302	
橋名板	870×150×3	枚	1	3,151	3,151	
橋歴板	300×200×13	枚	1	3,151	3,151	
下部工壁高欄工		式	1		266,156	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)	m3	4	17,885	71,540	
型枠	一般型枠	式	1		194,616	
下部工コンクリート表面保護工		式	1		154,629	
コンクリート表面保護	表面被覆保護	m2	9	17,181	154,629	
下部工横変位拘束構造工		式	1		92,533	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	30-12-25(20) (高炉)	m3	2	17,885	35,770	
型枠		式	1		56,763	
鋼橋足場等設置工		式	1		20,184,126	
橋梁足場工		式	1		18,302,520	
架設足場	少数 I 桁	式	0		0	
架設足場 (2)	少数 I 桁	式	1		10,640,280	
架設足場 (3)	ハ° 桁式吊足場	式	1		7,662,240	
橋梁防護工		式	0		0	
板張防護		式	0		0	
昇降用設備工		式	1		1,881,606	
登り栈橋		式	1		1,881,606	
仮設工		式	1		9,368,903	
セッティング°ヒーム設置撤去工		式	1		1,424,066	
セッティング°ヒーム設備		組	2	551,858	1,103,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セーティングヒーム設置撤去						
		基	2	160,175	320,350	
路体盛土工						
		式	1		3,944,522	
路体(築堤)盛土 (架設施工用)						
		箇所	0	259,327	0	
路体(築堤)盛土 (架設施工用)(2)						
		式	1		1,221,280	
敷鉄板						
		m2	0	713.8	0	
敷鉄板 (2)	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	1		452,152	
敷鉄板 (3)	22×1524×6096 撤去					
		m2	771	2,150	1,657,650	
敷鉄板 (4)	40×2500×6000 設置・撤去					
		式	1		613,440	
橋台足場工						
		式	1		521,820	
手摺先行型枠組足場						
		式	1		521,820	
交通管理工						
		式	1		3,478,495	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員 (2)						
		式	1		3,478,495	
直接工事費						
		式	1		379,736,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		51,140,060	
共通仮設費		式	1		23,012,274	
運搬費		式	1		10,966,051	
重建設機械分解組立費		式	0		0	
重建設機械分解組立費 (2)		式	1		1,592,600	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費 (2)		式	1		7,767,423	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費 (2) 敷鉄板 往復		式	1		856,809	
仮設材運搬費 (3) 敷鉄板 復 路		式	1		749,219	
技術管理費		式	1		9,835,446	
レーザーハリア警報監視システム費		式	1		2,595,539	
BIM/CIM活用費		式	1		6,470,569	
鉄筋探査		式	1		443,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工合理化調査		式	1		173,279	
諸経費動向調査		式	1		91,392	
施工状況モニタリング調査		式	1		61,415	
営繕費		式	1		374,708	
快適トイレ		式	1		374,708	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,836,069	
共通仮設費（率計上）		式	1		28,127,786	
純工事費		式	1		430,876,611	
現場管理費		式	1		146,566,634	
(現場原価)		式	1		577,443,245	
工事原価		式	1		935,803,158	
一般管理費等		式	1		112,696,842	
工事価格		式	1		1,048,500,000	
消費税相当額		式	1		104,850,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		1,153,350,000	